[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
________                                                                                       № ____
г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области от 12.07.2017 № 159

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Новосибирской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Новосибирской области от 12.07.2017 № 159 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области в 2018 - 2022 годах» (далее – Приказ) следующие изменения:
1) в названии Приказа слова «в 2018 - 2022 годах» исключить;
2) в пункте 1 Приказа слова «в 2018 - 2022 годах» исключить.
2. Внести в ведомственную целевую программу «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области в 2018 – 2022 годах» (далее – Программа) следующие изменения:
2.1 В названии Программы слова «в 2018 - 2022 годах» исключить.
2.2 В разделе I «Паспорт» Программы:
1) в позиции «Наименование программы» слова «в 2018 - 2022 годах» исключить;
2) позицию «Объемы финансирования Программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)»  изложить в следующей редакции:

	«

Объемы финансирования Программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования)

Объем финансирования Программы за счет средств областного бюджета Новосибирской области составит 6 745,1 тыс. рублей, в том числе:
- в 2018 году - 2 000,0 тыс. рублей;
- в 2019 году - 2 000,0 тыс. рублей;
- в 2020 году - 2 000,0 тыс. рублей;
- в 2021 году - 745,1 тыс. рублей;
- в 2022 году - 0 тыс. рублей;
- в 2023 году - 0 тыс. рублей.

».

2.3 В первом абзаце раздела II «Общие положения» Программы слова
«в 2018 - 2022 годах» исключить.
2.4 В разделе V «Программные мероприятия» Программы:
1) в абзаце первом цифру «5» заменить цифрой «6», цифры «2022» заменить цифрами «2023»;
2) в абзаце втором цифры «10 000,0» заменить цифрами «6 745,1».
2.5 В третьем абзаце раздела VI «Механизм реализации Программы» Программы цифры «10 000,0» заменить цифрами «6 745,1».
2.6 В разделе VIII «Объемы финансирования программы»:
1) в абзаце первом цифры «10 000,0» заменить цифрами «6 745,1»;
2) дополнить абзацем седьмым «в 2023 году – 0 тыс. рублей».
3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Приказу.
4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Приказу.
  5. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Приказу.
  6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Министр                                                         				    Д.Н. Архипов

Ю.И. Чудновец
238-76-43

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
от______ № ________

«Приложение № 1
к ведомственной целевой программе
«Корректировка схемы и программы
перспективного развития электроэнергетики
Новосибирской области»

                                                             Цели, задачи и целевые индикаторы
                                                 ведомственной целевой программы «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики
                                                         Новосибирской области»

	Цель/задачи,
требующие решения
для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	 Единица изме-рения
	Значение
весового
коэффи-
циента
целевого
индика-
тора
	Значение целевого индикатора
	Примечание

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Цель
Формирование основы для скоординированного планирования строительства и ввода в эксплуатацию объектов сетевой инфраструктуры и генерирующих мощностей на территории Новосибирской области

	Реализация схемы позволит:
- обеспечить энергобезопасность хозяйственного комплекса и социальной сферы Новосибирской области;
- создать условия развития генерирующих источников и сетевого комплекса Новосибирской области;
 - обеспечить технической возможность присоединения к электрическим и тепловым сетям новых потребителей

	Задачи
1. Актуализация схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области, содержащей:
- обоснование рациональных направлений и конкретных мероприятий для повышения энергоэффективности экономики Новосибирской области;
- обоснование оптимальных направлений развития генерирующих источников и сетевого комплекса Новосибирской области.
	Наличие актуальной схемы и программы перспективного развития электро-энергетики Новосибирской области
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0

_________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу министерства жилищно- коммунального хозяйства и энергетики
от______ № ________

«Приложение № 2
к ведомственной целевой программе
«Корректировка схемы и программы
перспективного развития электроэнергетики
Новосибирской области»

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики
Новосибирской области»

	Наименование
мероприятия
	Наименование
показателя
	Единица
измере
ния
	Значение показателя
в том числе по годам реализации
	Ответственный исполнитель

	Ожидаемый
 результат

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	Итого

	Цель. Формирование основы для скоординированного планирования строительства и ввода в эксплуатацию объектов сетевой инфраструктуры и генерирующих мощностей на территории Новосибирской области

	Задача 1. Актуализация схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области, содержащей:
- обоснование рациональных направлений и конкретных мероприятий для повышения энергоэффективности экономики Новосибирской области;
- обоснование оптимальных направлений развития генерирующих источников и сетевого комплекса Новосибирской области

	1.1.Актуализация схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области
	Количество документов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	МЖКХиЭ НСО во взаимодейст-вии с организа-цией, выбранной на конкурсной основе
	- обеспечение энергобезопасности хозяйственного комплекса и социальной сферы Новосибирской области;
- создание условия развития генерирующих источников и сетевого комплекса области;
- обеспечение технической возможности присоединения к электрическим и тепловым сетям новых потребителей

	Стоимость единицы
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	-

	Сумма затрат, в том числе:
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2. Утверждение актуализирован-ной схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области приказом
Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области
	Количество документов

	ед.
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1

	Стоимость единицы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сумма затрат, в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого затрат на решение задачи, в том числе:
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	федеральный бюджет
	     -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	местные бюджеты
	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	       -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого затрат на достижение цели, в том числе:
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого затрат по программе, в том числе:
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	тыс. руб.
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0
	6745,1

	местные бюджеты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_________».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
от______ № ________

«Приложение № 3
к ведомственной целевой программе
«Корректировка схемы и программы
перспективного развития электроэнергетики
Новосибирской области»

Таблица 1

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
ведомственной целевой программы «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики
Новосибирской области»
	(тыс. рублей)
	Источники и объемы расходов по программе

	Финансовые затраты
	Примечание

	всего
	в том числе по годам реализации Программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат, в том числе из:
	12000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	12000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0

	местных бюджетов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 2
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Источники финансирования ведомственной целевой программы «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов
областного бюджета
                                                                                                                             (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование расходного обязательства
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР

	Период реализации Программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1.
	ВЦП «Корректировка схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Новосибирской области»
	210
	04.11
	99.4.00.08290
	241
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	745,1
	0
	0

_________».

image1.wmf